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‌شهدای عشق 
روی دوش شهر

‌تجدید دیدار 
بعد از وقفه‌3ساله

‌طعمه »ارث« 
برای از هم‌پاشیدن 

خانواده ها

‌شاخص کل 
‌بر فراز قله

 2.1 میلیون واحدی

قائل به هیچ 
فرمولی نیستم

استقبال 
‌خوزستانی ها
‌ از 5 میلیون 
مهمان نوروزی

توافق وزارت فرهنگ 
‌و صداوسیما 

در حوزه VOD ها

شهریه مهدها در 
گرو اجاره ملک!

‌نتانیاهو 
‌اسرائیل را 
نابود می‌کند

 »باکو« در مدار 
محاسبات اشتباه

1700 واگن ترانزیتی 
روسیه در بندرعباس

‌ 4 بانک بورسی 
در مدار  زیان‌دهی

ترامپ به صورت 
رسمی بازداشت شد

 تشییع شهدای مدافع حرم
در میدان امام حسین)ع( تهران

 از سرگیری جلسه شعرخوانی 
رمضانی شاعران با رهبر انقلاب

گزارش »ایران« از بررسی 
مبحث ارث در نظام حقوقی ما

سقف تاریخی بورس 
شکسته شد

مسعود اطیابی از الگوی 
پرفروش شدن فیلم‌هایش 

به »ایران« می‌گوید

 حال خوش گردشگری
 در استان جنوبی

 حدود 40 هزار مهدکودک 
 و مرکز پیش دبستانی 

در کشور ثبت شده است

 کارشناسان
اطلاعاتی صهیونیست:

جمهوری آذربایجان در 
تداوم رویکرد تنش‌آمیز خود 

سفیر ایران را احضار کرد

بر اساس توافقنامه 
سه‌جانبه ایران، روسیه و 
آذربایجان، انتقال کالا از 

مسیر ایران تا 10 سال آینده 
به 15 میلیون تن می‌رسد

معاملات بانک آینده بازهم 
تعلیق شد

توقف روند کاهشی نرخ مشارکت اقتصادی
نرخ مشارکت اقتصادی شاخص اصلی برای برآورد پویایی یا رکود بازار کار است

در پاییز سال گذشته نرخ اشتغال 37،7 درصد اعلام شد. نرخ بیکاری از 8،9 درصد 
در پاییز سال 1400 به 8،2 درصد در پاییز 1401 رسید، در همین بازه نرخ مشارکت 

اقتصادی نیز به 41 درصد افزایش یافت.

رئیسی: هیچ تصمیمی در بخش اقتصادی نباید 
بدون نظر فعالین اقتصادی در بخش خصوصی و 

تولیدکنندگان و کارآفرینان گرفته شود.
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عصر دیروز در دیدار 
مسئولان و کارگزاران نظام، با تأکید بر ضرورت 
تمرکز همت و اراده همه مسئولان و دستگاه‌ها در 
همه طول سال برای »مهار تورم و رشد تولید«، به 
بیان الزامات تحقق شعار سال و چند توصیه مهم 
اقتصادی دیگر پرداختند و گفتند: اگر به این الزامات 
عمل شود، نتایج آن در کاهش تورم و احساس 
آسایش نسبی مردم در آخر سال دیده خواهد شد. 
رهبر انقاب در این دیدار همچنین نکات مهمی 
درباره توطئه‌‌های ظاهراً اجتماعی اما در واقع 
سیاسی-امنیتی دشمنان، موضوع حجاب، انتخابات 

اسفند ماه و تحولات جهانی بیان کردند.
رهبر انقاب شعار امسال را شعاری مهم و 
حساس خواندند و افزودند: انتخاب شعار اقتصادی 
به معنای بی‌اعتنایی به مسائل اجتماعی و فرهنگی 
نیست چرا که مشکلات اقتصادی از جمله تورمِ بالا، 
باعث گسترش فقر و در مقابل، افزایش تبعیض و 
ثروت‌های حرام می‌شود و ایجاد فساد، بر فرهنگ و 

افکار و رفتار مردم هم اثر منفی می‌گذارد.
ایشان رشد تولید را در کنار مهار تورم مهم 
دانستند و گفتند: گاهی تورم در کشور کنترل شده 
اما رکود آورده است که البته بر اساس استدلال قوی 
کارشناسان، مهار تورم در کنار رشد تولید امکان‌پذیر 
است و امیدواریم کارهای خوب، با جدیت و استمرار، 

همراه و شعار سال محقق شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اولویت داشتن 
حقیقی و عملیاتی شعار سال برای همه مسئولان و 
دستگاه‌ها را کاملًا ضروری برشمردند و گفتند: باید 
در همه سال، توجه و همت و اراده همه مسئولان و 
مدیران بر این نقطه کانونی و اساسی متمرکز باشد 
نه اینکه چند صباحی حرف بزنیم، مطلب بنویسیم 
و سربرگ و تقویم بزنیم بعد همه چیز فراموش 

شود و شعار سال به انزوا و حاشیه برود.
 استفاده از همه ظرفیت‌ها برای تحقق 

سال شعار 
ایشان در تبیین معنای حقیقی اولویت دادن 
به شعار سال در دولت، مجلس، قوه‌قضائیه و 
همه دستگاه‌ها گفتند: استفاده از همه ظرفیت‌ها 
و امکانات سخت‌افزاری از جمله منابع طبیعی و 
خدادادی و زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های نرم‌افزاری 
مانند نیروی انسانی خلّاق، جوانان پرانگیزه، نخبگان 
و صاحبان فکرهای نو، برای تحقق شعار سال 

ضروری است.
استفاده از امکانات رسانه‌ای، تجربیات مفید، 
عناصر مجرّب و حتی ارتباطات خارجی برای 

گسترش تعاملات اقتصادی با دیگر کشورها، نکات 
دیگری بود که رهبر انقلاب در تشریح معنای واقعی 

اولویت داشتن شعار سال بیان کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پرهیز از حاشیه‌سازی 
و مانع‌تراشی برای شعار سال از جمله نگاه‌‌های 
سیاسی و جناحی و یا مصوبات تورم‌زا را شروط 
دیگری دانستند که اولویت شعار سال را معنا و 

مفهوم حقیقی می‌بخشد.
ایشان در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان 
تأکید کردند: اگر ابعاد این اولویت در عمل 
محقق شود، افراد خبره، تحقق شعار سال را در 
شاخص‌های اقتصادی درک خواهند کرد و مردم 
هم در زندگی خود تا حدی آسایش را احساس 
می‌کنند. بخش دیگر سخنان رهبر انقاب در دیدار 
مسئولان و کارگزاران نظام به الزامات عملیاتی شدن 

شعار سال اختصاص داشت.
»همکاری حقیقی و گسترده سه قوه« از جمله 
تصویب قوانین مورد نیاز بخش‌های اجرایی و 
»پیگیری‌های جدی و مستمر تصمیمات تا رسیدن 
به نتیجه«، دو الزام مهمی بود که رهبری به آن 
اشاره کردند.ایشان با اشاره به تذکرات مستمر خود 
به مسئولان در جلسات خصوصی درباره پیگیری 
کردن تصمیمات، وجود انبوه طرح‌های نیمه‌تمام 
را ناشی از کم‌توجهی به مقوله »پیگیری« دانستند 
و در بیان نمونه‌ای عینی گفتند: چند شرکت بزرگ 
دولتی که سود خوبی دارند، به رئیس جمهور 
قول داده بودند برای خدمت به مردم، طرح‌های 
عمرانی در مناطق مختلف کشور اجرا کنند اما 
اکنون مشخص شده که اقدامات قانع‌کننده‌ای 
انجام نداده‌اند. »ثبات در سیاست‌ها و تصمیمات 
اقتصادی«، سومین الزامی بود که حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای آن را زمینه‌ساز تحقق شعار سال خواندند و 
تغییرات پی‌در‌پی این‌گونه سیاست‌‌ها را بسیار مضر 
و باعث بی‌رغبتی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 
برشمردند. »مشارکت دادن مردم«، الزام دیگر 
تحقق شعار سال بود که رهبر انقلاب آن را بسیار 

مهم و تعیین‌کننده دانستند.
لزوم مبارزه با اژدهای هفت سر فساد

ایشان با انتقاد از ضعف عملکرد دستگاه‌ها در 
این زمینه، تجربه ایجاد و گسترش هزاران شرکت 
دانش‌بنیان را تجربه‌ای مفید و متکی بر برنامه‌ریزی 
صحیح خواندند و افزودند: مسئولان دولت باید به 
طور مشخص و عینی، زمینه مشارکت مردم را فراهم 
کنند تا آحاد مردم تکلیف خود را بدانند که در این 
صورت رشد تولید در زمینه‌های مختلفِ کوچک و 

بزرگ، بدون شک محقق خواهد شد. رهبر انقلاب 
در همین زمینه مسئولان دولت را به تهیه نقشه‌راه 
»دانش‌بنیان کردن اقتصاد ملی«، طراحی برنامه‌ 
عملیاتی کردن این نقشه‌راه و اطلاع‌رسانی کامل 

به مردم فراخواندند.
به  اشاره  با  آیت‌الله خامنه‌ای  حضرت 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی گفتند: اجرای 
آن سیاست‌ها نیز باعث توانمندسازی طبقات 
ضعیف و درآمد بیشتر آنها خواهد شد و سازمان 
برنامه‌‌ و بودجه و دیگر دستگاه‌های ذی‌ربط باید 
با ایجاد سازکاری معین، چگونگی فعال شدن 
آحاد مردم را در اقتصاد مشخص کنند تا در ایجاد 
عدالت که اساس اقتصاد در اسام است، گام‌های 
خوبی برداشته شود. رهبر انقلاب پس از تشریح 
الزامات تحقق شعار سال، به بیان چند توصیه 
مهم اقتصادی پرداختند. »مبارزه جدی و بدون 
رودربایستی با هرگونه فساد«، در رأس توصیه‌های 
کلیدی رهبر انقلاب اسامی به همه مسئولان بود.

ایشان بار دیگر فساد را اژدهایی هفت‌سر و مبارزه 
با این اژدها را کاری بسیار دشوار خواندند و گفتند: 
فساد، بیماری مهلک، بسیار خطرناک و مُسری 
است که مردم را ناامید و میل به سامت اخلاقی 
را کاهش می‌دهد و مبارزه قاطعانه با آن باید در 
رأس کارهای مهم سه قوه و همه دستگاه‌ها باشد.

تنظیم رابطه منطقی شرکت‌های بزرگ 
دولتی با دولت

»انضباط مالی« از جمله اصلاح ساختاری بودجه 
نیز در بحث وظایف اساسی اقتصادی مسئولان، مورد 
تمرکز و تأکید رهبر انقلاب قرار گرفت. ایشان یکی از 
اهداف اصلی تشکیل جلسه هماهنگی سران قوا در 
دولت قبل را اصلاح ساختاری بودجه اعلام کردند و 
با اشاره به تحقق نیافتن این هدف گفتند: باید این 
دستور کار مهم را پیگیری کرد. پرهیز از تعهدات مالی 
که منافع پایدار مطمئن ندارند و صرفه‌جویی جدی 
از جمله در سفرهای بی‌مورد، همایش‌های بی‌فایده 
و خریدهای بی‌مورد دستگاه‌ها نکاتی بود که رهبر 

انقاب در همین زمینه بیان کردند.
رهبر انقاب در توصیه بعدی با اشاره به 
سطح بسیار پایین بهره‌وری در اقتصاد کشور یعنی 
مصرف زیاد و بازده کم، افزایش بهره‌وری را کاملًا 
ضروری خواندند و گفتند: بهره‌وری ما در آب از 
اغلب کشورهای دنیا کمتر است و در شدت انرژی 
چند برابر کشورهای پیشرفته است. توصیه چهارم 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، »تعیین و تنظیم رابطه 
منطقی شرکت‌های بزرگ دولتی با دولت« بود.

ایشان در این زمینه گفتند: در بخش دولتی و 
همچنین بخش خصوصی، مدیران خوبی وجود 
دارد که در جنگ اقتصادی چند ساله توانسته‌اند 
کشور را در بخش‌های مختلف پیش ببرند. از این 
مدیران و کارآفرینان فعال باید برای افزایش کیفیت 
و قدرت رقابت و ایجاد بازار فروش داخلی و خارجی 
محصولاتشان حمایت کرد و آنها نیز وظیفه دارند 
نقش خود را در حرکت کلی اقتصاد کشور معلوم 
کنند. ایشان با انتقاد از بعضی از شرکت‌های بزرگ 
و پُـــر درآمد دولتی که از مواد اولیه داخلی برای 
تولید استفاده می‌کنند اما قیمت محصولات خود 
را با دلار تلگرامی و قیمت‌های جعلی هدایت‌شده 
از طرف دشمن تطبیق می‌دهند، گفتند: چرا باید 
این کار که حاکمیت دادن به دلار و تقویت رقیب 

ریال است، انجام بگیرد؟
رهبر انقاب یکی از گرفتاری‌های کشور را 
وابستگی بخش‌های مختلف اقتصاد به دلار 
خواندند و خاطرنشان کردند: بعضی از کشورها 
که خود را از دلار جدا کردند و معامات آنها نیز 
با سوئیفت قطع شد، وضع بهتری پیدا کرده‌اند.
ایشان با تأکید بر مشخص شدن نقش 
شرکت‌های بزرگ دولتی در راهبرد کلان اقتصادی 
و مهار تورم، افزودند: در مقابل حمایت از مدیران 
خوبِ شرکت‌ها، با صاحبان نقش‌های مخرّب در 
نظام پولی و مالی همچون برخی مؤسسات مالی 
یا بانک‌های خصوصی که با خرید ملک و زمین 
یا اضافه برداشت از بانک مرکزی موجب تورم 

می‌شوند، بدون رودربایستی برخورد شود.
»قدرت پیش‌بینی‌پذیری نظام برنامه‌ریزی« 
توصیه دیگری بود که رهبر انقاب در خصوص آن 
گفتند: اگر دستگاه برنامه‌ریزی، قدرت پیش‌بینی 
نداشته باشد در مواجهه با کمبودهای ناگهانی، 
دستپاچه و عجولانه به دنبال واردات می‌رود که 
این کار کمر تولید را می‌شکند در حالی‌که باید با 
پیش‌بینی رخدادها و به محض احساس کمبود 
در اقلامی همچون گوشت، مرغ و برنج، با بسیج 
امکانات و ظرفیت‌های مردمی، مسأله را حل کرد.
تمرکز دولتمردان روی ظرفیت‌های کشور

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه آخر، با 
ابراز خرسندی از حضور افراد دارای فهم و دانش 
اقتصادی خوب در دولت، چند اقدام کلیدی و 
زمینه‌ساز جهش اقتصادی از جمله »استفاده از 
ظرفیت‌های دریا و اقتصاد دریا پایه«، »بهره‌گیری 
از موقعیت حساس و ممتاز جغرافیایی کشور 
برای حمل و نقل بین‌المللی بخصوص در مسیر 

شمال- جنوب«، »احیای معادن« و »تولید مسکن« 
را خواستار شدند.

جبهه ضدایرانی در سراشیبی
رهبر انقاب در بخش دیگری از سخنانشان، 
تحولات سیاسی جهان را بسیار سریع و در عین حال 
در جهت تضعیف جبهه دشمنان جمهوری اسلامی 
دانستند و گفتند: برای استفاده از این فرصت باید در 
سیاست خارجی، تحرک و ابتکار و فعالیت‌های خود 
را افزایش دهیم. ایشان در بیان نشانه‌های تضعیف 
جبهه ضدّ ایران در نظم جدید جهان آینده گفتند: 
یکی از مهمترین مخالفان ایران در دنیا امریکا است 
که واقعیات نشان می‌دهد امریکای اوباما از امریکای 
بوش و امریکای ترامپ از امریکای اوباما و امریکای 

این آقا از امریکای ترامپ ضعیف‌تر است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه یادآور 
شدند: دو قطبی ایجاد شده در انتخابات دو سه سال 
قبل امریکا هنوز با شدت وجود دارد، امریکا بحران 
رژیم صهیونیستی را نتوانسته حل کند، امریکا اعلام 
کرده بود که قصد ایجاد جبهه متحد عربی بر ضدّ 
ایران را دارد اما امروز بر عکس آنچه می‌خواست 
اتفاق افتاده و ارتباطات مجموعه عربی با ایران رو 
به افزایش است ضمن اینکه امریکا با فشار سیاسی 
و تحریم می‌خواست مسأله هسته‌ای را طبق برنامه 

خود پایان دهد اما نتوانست.
رژیم صهیونیستی برای محو شدن عجله 

دارد
ایشان در ادامه بیان مصادیقِ رو به ضعف بودن 
امریکا خاطرنشان کردند: امریکا جنگ اوکراین را 
راه انداخت اما این جنگ موجب فاصله افتادن 
میان این کشور با متحدان اروپایی‌اش شده که در 
واقع کتک جنگ را آنها می‌خورند اما سودش را 

امریکا می‌برد.
رهبر انقاب افزودند: امریکا، امریکای لاتین را 
حیاط خلوت خود می‌داند اما دولت‌های متعدد 
ضد امریکایی در آنجا سر کار آمده‌اند. ضمناً امریکا 
می‌خواست ونزوئا را زیر و رو کند و حتی برای آن 
رئیس‌جمهور جعلی با پول و ساح و لشکر هم 
درست کردند اما ناکام ماند. »کسری بودجه سنگین 
امریکا که معادل درآمد سالانه آن است« و تضعیف 
دلار امریکا به شکلی که برخی کشورها در حال 
معامله با پول‌های ملی یکدیگر هستند، نمونه‌های 

دیگری بود که رهبر 
انقاب با استناد به 

مجموعه آنها گفتند: بنابراین امریکا که در رأس 
دشمنان نظام اسامی است رو به ضعف است.

رئیس‌جمهور در نشست 4 ساعته  با جمعی از تولیدکنندگان و کارآفرینان برتر:

تحول جهانی به ضرر جبهه دشمن است
گفتیم رژیم صهیونیستی تا ۲۵ سال دیگر را نمی‌بیند، اما خود صهیونیست ها عجله دارند و می‌خواهند زودتر بروند

رهبر معظم انقلاب در دیدار رمضانی مسئولان نظام مهم‌ترین مسائل سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را تبیین کردند

بعد از وقفه‌ای‌ سه‌ساله، دیدار سالانه 
از  انقاب  با رهبر معظم  شاعران 
سر گرفته می‌شود؛ شب شعری که 
از همان ابتدا با استقبال چهره‌های 
امین‌پور،  قیصر  همچون  شاخصی 
حمید سبزواری و مشفق کاشانی همراه 
شد. جلسه‌ای که زمان برگزاری‌اش 
به ماه مبارک رمضان گره خورده و 
 پیشینه‌اش به چندین دهه قبل باز 

می‌گردد.  

ارث مبحثی است که از دیرباز در 
فرهنگ ما وجود داشته و از همان 
مسبب  نیز  یم  قد ی  ن‌ها ما ز
اختلافات درون خانوادگی زیادی 
شناخته می‌شد، هر چند حفظ بنیان 
خانواده‌ها در سال‌های دور به اندازه‌ای 
مهم بود که بیشتر اعضای فامیل 
سعی می‌کردند با چشم‌پوشی و 
بخشش و استفاده از قدرت و پادرمیانی 
نوعی  به  اقوام  ریش‌سفیدهای 
پیوندهای خانوادگی را حفظ کنند اما 
حالا به مرور زمان با بالارفتن تورم 
و افزایش مشکلات اقتصادی و به 
موازات آن کاهش مراودات در میان 
خانواده‌ها، شاهد هستیم که دامنه 

این مشکلات 
افزایش یافته و 

موجب ازدیاد پرونده‌ها و بطلان وقت 
سیستم قضایی کشور شده است. 

میدان اقتصاد باید در اختیار بخش خصوصی باشد

 چهارشنبه، 16 فروردین 1402
  14 رمضان 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8155
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

امریکا می‌خواست یک جبهه‌ 
متحد عربی ضد‌ایران به وجود 

بیاورد، امروز عکسش دارد اتفاق 
می‌افتد. یعنی ارتباطات مجموعه‌ 
عربی با ایران رو به افزایش است. 
امریکا با فشار تحریم  می‌خواست 

مسئله‌ هسته‌ای را طبق برنامه‌ 
خودش به پایان برساند، نتوانست

برخی شرکت‌های بزرگ 
و پر درآمد دولتی از مواد 
اولیه داخلی برای تولید 

استفاده می‌کنند اما قیمت 
محصولات خود را با دلار 

تلگرامی و قیمت‌های جعلی 
هدایت‌شده از طرف دشمن 

تطبیق می‌دهند

یکی از گرفتاری‌های کشور 
وابستگی بخش‌های 

مختلف اقتصاد به دلار 
است، بعضی از کشورها که 
خود را از دلار جدا کردند و 

معاملات آنها نیز با سوئیفت 
قطع شد، وضع بهتری پیدا 

کرده‌اند

در رأس توصیه‌ها در مسئله 
اقتصاد مبارزه با فساد است. 

مبارزه‌ با فساد کار لازمی است، 
البته کار بسیار دشواری است. 

مثل یک اژدهای هفت‌سر، از 
همه طرف خطرش انسان را 

تهدید می‌کند. فساد، مردم را 
ناامید می‌کند

اینکه تورم بیاید پایین 
اما رکود حاکم بر اقتصاد 

کشور باشد این چیز خوبی 
نیست، مهم این است که 
بتوانیم تورم را مهار کنیم 

تولید هم به رکود نینجامد. 
تولید رشد پیدا کند و این 

ممکن است

مسئله حجاب، امری شرعی و 
قانونی است و کشف حجاب نیز 

 هم حرام شرعی است 
هم حرام سیاسی. بسیاری 
از کسانی که کشف حجاب 

می‌کنند اگر بدانند پشت این 
 ماجرا چه کسانی هستند

 این کار را نمی‌کنند

20 صفحه  ادامه در صفحه 2

نخستین   ، مپ ا تر لد  نا و د
یکا  مر ا بق  سا ئیس‌جمهور  ر
که علاوه بر دو بار استیضاح 
و یک پروندۀ باز آشوبگری در 
کاخ کنگره، به خاطر پرداخت 
بازیگر  یک  به  حق‌السکوت 
فیلم‌های غیراخلاقی در سال 
2016 متهم شناخته شده بود، 
سرانجام دیروز با حواشی بسیار   
وارد دادگاه منهتن در نیویورک 
شد و مقامات این دادگاه در بدو 
ورود او را بازداشت کردند تا در 
جلسه دادگاه به اتهامات وی 

شود. رسیدگی 

احضار دوباره سفیر ایران در جمهوری 
آذربایجان در شرایطی که مقام‌های 
این کشور دور تازه‌ای از تنش‌های 
دیپلماتیک با تهران را آغاز کرده‌اند، 
چندان غافلگیرانه نبود. وزارت خارجه 
جمهوری آذربایجان روز گذشته در 
واکنش به یادداشت اعتراضی 
جمهوری اسامی ایران به فضاسازی 
ضد ایرانی رسانه‌های جمهوری 
آذربایجان سفیر ایران را احضار کرد ...
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